40ти ЧАС ПО ВЛАШКИ ЈАЗИК
I. Completeadzã cu adverbili di loc!

1. Iu easti teatrul, nu easti multu __________ ?

2. Io bãnedz dinãshunã dupu aestã casã, __________ di aoa.

3. Ma s-mutreshtsã ____________ va u vedz Luna.

4. Nu mutrea ______________ s-nu cats!

5. _______________ ari multi cãrtsã.

II. Sumlineadzã li formili corecti!

1. Ficiorlji practichedz/practicheadzã un nãu sportu.

2. Tini mi-agioc/ti-agiots tenis?

3. Noi nã doari/vã doari caplu.

4. Tuts lipseashti s-practicheadzã/s-practichedz sporturi.

5. Elena s-agioacã/mi-agioc baschet.

III. Bagã li verbili tu formili cari corespondeadzã!

1. Io nu ______________ (practicheadzã) sportu.

2. Voi  v- _____________ (agioacã) baschet di multu chiro?

3. Maia u _____________ (doari) briclu.

4. Elji _______________ (practicheadzã) fudbal.

5.  Tini _________________ (prcaticheadzã) vãrã sportu?
IV. Dghivãsea ghini shi bagã li replichili di dialoglu pi aradã!
-    Bunã dzuã D-nã Sima! Cum hits azã?

· Salut Lenã! Nu ti ducheshtsã ghini?

· Mutrits D-nã Sima, io minduescu cã voi lipseashti s-imnats cãti unã sãhati cafi tahinima.

· Da, un aspirin.
· Nu multu ghini! Mi dor cicioarli.
· Nu, mi doari caplu.
      -
Beai tsiva ti capdurearea?
Dialog 1 


_________________________________________


_________________________________________

            _________________________________________


_________________________________________

_________________________________________


_________________________________________


_________________________________________
V. Tini arãtsish, ti doari gurmadzlu shi nerdzã la yatur. Ãngrãpsea-l dialoglu!

· ________________________________________

· ________________________________________

· ________________________________________

· ________________________________________

1. Пополни со прилози за место!

1.Каде е театарот, не е многу __________ ?
2.Јас живеам веднаш позади оваа куќа, __________ од овде.

3.Ако погледнеш ____________ ќе ја видиш Месечината.

4.Не гледај ______________ да не паднеш!

5._______________ има многу книги.

2. Подвлечи ги коректните форми!

1.Децата практикуваш/практикуваат еден нов спорт.

2.Ти играм/играш тенис?

3.Нас не боли/ве боли главата.

4.Сите треба да практикуваат /да практикуваш спортови.

5.Елена  игра /играм кошарка.

3. Стави ги глаголите во соодветните форми!

1.Јас не ______________ (практикува) спорт.

      2.Вие _____________ (игра) кошарка долго време?

      3.Маја ја _____________ (боли) стомакот.

4.Тие _______________ (практикува) фудбал.

5. Ти _________________ (практикува) некаков спорт?
4. Прочитај внимателно и стави ги репликите од двата диалога по ред!

-     Добар ден г-ѓа Сима! Како сте денес?
· Здраво Лена! Не се чувствуваш добро?
· Видете г-ѓа Сима, јас мислам дека вие треба да пешачите по еден час секое утро.
· Да, еден аспирин.
· Не многу добро. Ме болат нозете.
· Не, ме боли главата.
· Пиеш нешто против главоболка?
Дијалог 1 

_________________________________________


_________________________________________

            _________________________________________


_________________________________________

_________________________________________


_________________________________________


_________________________________________
5. Ти си настинат, те боли грлото и одиш на лекар. Напиши го дијалогот!
· ________________________________________

· ________________________________________

· ________________________________________

· ________________________________________

